
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160 

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 160/PROGESP/UFFS/2017 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - 

UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na Portaria nº 1153/GR/UFFS/2017, o Art. 

12 da Lei nº 11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, ao Servidor Técnico-Administrativo em Educação a 

seguir relacionado: 

 

Servidor SIAPE Cargo Vigência 

Percentual de 

Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Claudia Cristina de Oliveira 

Soares 
1332249 

Tradutor e Intérprete de 

Linguagem de Sinais 
11/10/2017 30% 23205.003832/2017-33 

Flavio Riuzo So 1267859 
Assistente em 

Administração 
27/10/2017 25% 23205.003960/2017-87 

Juliane Brighenti 1246461 Contador 02/10/2017 30% 23205.003736/2017-95 

Karine Cecilia Finatto 1030651 
Assistente em 

Administração 
17/10/2017 25% 23205.003866/2017-28 

Larissa Brand Back 1147425 Assistente Social 19/10/2017 52% 23205.003884/2017-18 

Micheli dos Santos 1895536 
Assistente em 

Administração 
04/10/2017 52% 23205.003740/2017-53 

Naiara Letícia Valentini Dellai 2211627 
Tradutor e Intérprete de 
Linguagem de Sinais 

04/10/2017 25% 23205.003739/2017-29 

Rafael Santin Scheffer 1885673 
Assistente em 

Administração 
09/10/2017 30% 23205.003804/2017-16 

Rodrigo Padilha dos Santos 1955361 
Assistente em 

Administração 
08/08/2017 25% 23205.003067/2017-51 

Rosilene da Silva 2426866 Contador 23/10/2017 30% 23205.003892/2017-56 

 

Chapecó-SC, 06 de novembro de 2017. 

 

 

MARCELO RECKTENVALD  

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


